







FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
01	TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 1,810,357.69	1.76%
01.01	DEMOLICIONES						
01.01.05	Demolición manual de mampostería de ladrillos huecos, espesor 0,20 m incluso retiro de material de demolición	m²	34.45	\$ 404.35	\$ 13,929.86		0.01%
01.01.09	Desmotado con medios manuales, de cubierta completa, de chapa de aluminio, hierro galvanizado, fibrocemento o de materiales sintéticos, incluso desmontado estructura portante, de limahoyas, cumbreras, canalones y encuentro con paramentos.	m²	7.70	\$ 2,046.08	\$ 15,754.82		0.02%
01.01.10	Desmontado de carpinterías de madera, acero o aluminio, incluso guías de persianas y parte proporcional de aprovechamientos.	m²	22.75	\$ 2,123.92	\$ 48,319.18		0.05%
01.01.49	Demolición de membrana y contrapisos existentes, incluso limpieza	m²	296.50	\$ 545.26	\$ 161,669.59		0.16%
01.01.57	Levantado de membrana, incluso parte proporcional de zócalos	m²	729.70	\$ 296.98	\$ 216,706.31		0.21%
01.04	VALLADO PROVISORIO						
01.04.01	Cerco de chapa galvanizada (usada) con estructura de madera	ml	25.00	\$ 13,209.00	\$ 330,225.00		0.32%
01.05	CASILLA PARA OBRADOR Y PERSONAL						
01.05.01	Casilla para Obrador. Estructura de madera y cerramientos de chapa galvanizada, usada	m²	20.00	\$ 8,547.53	\$ 170,950.60		0.17%
01.05.02	Depósito de materiales, estructura de madera, cubierta y paredes de chapa ondulada usada	m²	25.00	\$ 7,501.96	\$ 187,549.00		0.18%
01.05.03	Baño Químico alquiler mensual por unidad, incluye flete instalacion, limpieza y mantenimiento semanal, valor del subcontrato	ud	12.00	\$ 32,820.28	\$ 393,843.36		0.38%
01.06	CARTEL DE OBRA						
01.06.01	Cartel de Obra, 1,20x2,40 m, en chapa de hierro N° 27 m, marco de Pino Elliotis 2"x4", bastidores de 1"x2", antióxido y dos manos de esmalte sintético, incluye gráfica simple, colocación e iluminación	ud	1.00	\$ 31,712.87	\$ 31,712.87		0.03%
01.07	REPLANTEO						
01.07.01	Replanteo y nivelación de terreno, incluye materiales y herramientas necesarias para la realización de los trabajos, escuadrado y fijaciones de niveles	m²	1,575.40	\$ 152.15	\$ 239,697.11		0.23%


FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
03	ESTRUCTURAS					\$ 12,617,415.71	12.24%
03.01	HORMIGÓN ARMADO						
03.01.11	Columnas. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 95 kg/m³ (Incluso tensores de vigas)	m³	4.70	\$ 71,421.30	\$ 335,680.11		0.33%
03.01.13	Vigas normales. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420, cuantía media 130 kg/m³	m³	40.10	\$ 91,430.93	\$ 3,666,380.29		3.56%
03.01.16	Losas macisas. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 50 kg/m³. Acabado de hormigón estriado, alisado en bordes	m³	70.20	\$ 64,990.68	\$ 4,562,345.74		4.43%
03.01.20	Tabiques. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 70 kg/m³	m³	23.75	\$ 75,775.09	\$ 1,799,658.39		1.75%
03.02	ESTRUCTURAS METÁLICA						
03.02.01	Viga reticulada compuesta por cordones superior e inferior: perfil "U" de chapa de hierro plegada 200 x 80 x e = 2,5mm. Diagonales, perfil "U" de chapa de hierro plegada 140 x 60 x e = 2mm. / 65° de inclinación respecto a los cordones.	ml	50.35	\$ 10,073.09	\$ 507,180.08		0.49%
03.02.02	Viga reticulada compuesta por cordones superior e inferior: perfil "U" de chapa de hierro plegada 120 x 50 x e = 2,5mm. Diagonales, perfil "U" de chapa de hierro plegada 100 x 50 x e = 2mm. / 65° de inclinación respecto a los cordones.	ml	27.40	\$ 7,673.60	\$ 210,256.64		0.20%
03.04	VARIOS						
03.04.02	Loseta de hormigón premoldeado tipo Shap 30, x 2.20mts. Peso propio 145 kg/m²	m²	15.95	\$ 7,262.77	\$ 115,841.18		0.11%
03.04.02	Loseta de hormigón premoldeado tipo Shap 60, h:16 cm-T 3. Peso propio 235 kg/m², longitudes 5,00 y 6,00 m	m²	105.95	\$ 13,403.24	\$ 1,420,073.28		1.38%
04	ALBAÑILERÍA					\$ 1,052,040.33	1.02%
04.01	DE LADRILLOS COMUNES						
04.01.02	Mampostería de elevación con ladrillos comunes, 0,20 m de espesor, mortero de asiento ¼:1:3	m²	86.85	\$ 7,115.97	\$ 618,021.99		0.60%
04.02	DE LADRILLOS CERÁMICOS HUECOS						
04.02.01	Mampostería de ladrillo hueco 18x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,018 m³)	m²	142.65	\$ 3,042.54	\$ 434,018.33		0.42%


FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
05	CONSTRUCCIONES EN SECO					\$ 6,750,210.97	6.55%
05.01	TABIQUES						
05.01.01	Tabique simple de placa de roca de yeso, espesor 12,5 mm, estructura de chapa galvanizada N° 24; montantes de 69 mm cada 48 cm; solera inferior y superior de 70 mm, una placa de 12,5 mm, junta tomada con cinta y masilla. Incluso aislación de lana de vidrio de 50 mm con doble papel Kraft	m²	500.30	\$ 3,850.74	\$ 1,926,525.22		1.87%
05.02	CIELORRASOS						
05.02.01	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	1,575.40	\$ 3,061.88	\$ 4,823,685.75		4.68%
07	CUBIERTAS					\$ 22,267,910.26	21.60%
07.01	INCLINADAS						
07.01.02	Cubierta de chapa de hierro galvanizado N° 25, sobre perfil "C" galvanizado, incluso aislacion tipo "isolant" aluminizado 10mm o similar sobre reticula de alambre galvanizado	m²	718.00	\$ 25,009.13	\$ 17,956,555.34		17.42%
07.02	PLANAS						
07.02.02	Cubierta formada por barrera de vapor, aislación térmica, contrapiso de pendiente, carpeta de cemento y arena, terminacón: membrana con geotéxtil	m²	194.45	\$ 7,520.26	\$ 1,462,314.56		1.42%
07.03	VARIOS						
07.02.02	Reparaciones en cubierta SET: Retiro de membrana existente, reparación de fisuras en cargas y muros. Pintura asfáltica al solvente y colocación de membrana con aluminio línea profesional "Ormiflex", incluye solape, soldada en su totalidad.	m²	414.00	\$ 6,881.74	\$ 2,849,040.36		2.76%
08	REVOQUES					\$ 1,008,256.03	0.98%
08.01	EXTERIORES						
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	316.15	\$ 2,420.06	\$ 765,101.97		0.74%
08.02	INTERIORES						
08.02.01	Revoque interior completo, grueso y fino a la cal terminado a fieltro. 20 litros de mortero ¼:1:4 y 5 litros de mortero 1:2	m²	142.65	\$ 1,704.55	\$ 243,154.06		0.24%


FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:			sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²		
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 4,615,491.96	4.48%
11.01	CONTRAPISOS						
11.01.05	Contrapiso de pendiente, de cascote empastado sobre losa, espesor medio 0,10 m	m²	397.50	\$ 1,926.62	\$ 765,831.45		0.74%
11.02	CARPETAS						
11.02.01	Carpeta de mortero de cemento y arena (1:3) con agregado de hidrófugo, espesor 2 cm, terminación fratasado	m²	1,160.65	\$ 1,431.10	\$ 1,661,006.22		1.61%
11.03	VARIOS						
11.03.01	Contrapiso alivianado sobre losa, compuesto por perlas esféricas de EPS Isopor o similar equivalente, 800kg/m² máximo	m²	296.50	\$ 5,503.81	\$ 1,631,879.67		1.58%
11.03.02	Contrapisos existentes a rectificar	m²	433.20	\$ 1,285.26	\$ 556,774.63		0.54%
12	PISOS					\$ 5,036,947.01	4.89%
12.06	PISOS DE CEMENTO ALISADO						
12.06.01	Piso de cemento alisado. Comprende 20 litros de mortero 1:3, cinco litros de mortero 1:2 y acabado final con cemento puro terminado a la llana	m²	1,160.65	\$ 1,904.13	\$ 2,210,028.48		2.14%
12.10	VARIOS						
12.10.04	Piso ferrocementicio, espesor medio 8 cm de hormigón H-21, incluso malla electrosoldada de 15x15 cm, e incorporación de endurecedores no metálicos.	m²	446.95	\$ 6,324.91	\$ 2,826,918.52		2.74%
13	ZÓCALOS					\$ 484,327.78	0.47%
13.04	DE MADERA						
13.04.01	Zócalo de madera dura 3"x½", sobre tacos de madera amurados.	ml	382.00	\$ 1,183.74	\$ 452,188.68		0.44%
13.06	VARIOS						
13.06.01	Zócalo de cemento alisado h: 15 cm, quince litros de mortero 1:2 terminado con cemento puro	ml	70.00	\$ 459.13	\$ 32,139.10		0.03%


FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
19	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA					\$ 8,667,139.11	8.41%
19.02	VENTANAS						
19.02.02	A 01 - 1,80 x 2,96 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por dos paños fijos, incluso marco de aluminio línea Módena y vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	1.00	\$ 120,680.27	\$ 120,680.27		0.12%
19.02.03	A 02 - 6,56 x 2,96 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por cuatro hojas de abrir metálicas de chapa doblada n°16, seis paños fijos, incluso marco con estructura metálica de tubos 100x100, marco metálico de chapa doblada n°16 y aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	1.00	\$ 439,046.64	\$ 439,046.64		0.43%
19.02.04	A 03 - 8,63 x 2,96 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por cuatro hojas de empuje, veinte paños fijos, incluso marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	3.00	\$ 768,446.35	\$ 2,305,339.05		2.24%
19.02.05	A 04 - 6,59 x 2,98 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por dos hojas de empuje, dieciseis paños fijos, incluso marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	2.00	\$ 586,794.89	\$ 1,173,589.78		1.14%
19.02.06	A 05 - 7,44 x 2,11 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por cuatro hojas de empuje, diez paños fijos, incluso premarco y marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	2.00	\$ 469,020.99	\$ 938,041.98		0.91%
19.02.07	A 06 - 6,70 x 2,11 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por dos hojas de empuje, diez paños fijos, incluso premarco y marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	2.00	\$ 422,515.54	\$ 845,031.08		0.82%
19.02.08	A 07 - 5,52 x 1,43 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por cuatro hojas corredizas, tres paños fijos, incluso premarco y marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	2.00	\$ 235,534.40	\$ 471,068.80		0.46%
19.02.09	A 08 - 8,50 x 1,43 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por seis hojas corredizas, siete paños fijos, incluso premarco y marco de aluminio línea Módena con parantes metálicos de tubo 100x100. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	4.00	\$ 363,066.32	\$ 1,452,265.28		1.41%

FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
19.02.10	A 09 - 6,40 x 1,43 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por cuatro hojas corredizas, seis paños fijos, incluso premarco y marco de aluminio línea Módena con parantes metálicos de tubo 100x100. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	2.00	\$ 273,632.80	\$ 547,265.60	0.53%	
19.02.11	A 10 - 2,05 x 2,96 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por cuatro paños fijos, incluso marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	1.00	\$ 137,260.96	\$ 137,260.96	0.13%	
19.02.12	A 11 - 3,55 x 2,96 m. Carpintería de aluminio prepintado, compuesta por seis paños fijos, incluso marco de aluminio línea Módena. Vidrio DVH, laminado de seguridad en ambas caras, espesor según cálculo	ud	1.00	\$ 237,549.67	\$ 237,549.67	0.23%	
21	CARPINTERÍAS COMBINADAS				\$ 515,504.29	0.50%	
21.01	PUERTAS						
21.01.01	PC 01 - 1,80 x 2,10 m. - Puerta placa de dos hojas de abrir con estructura bastidor de listones de madera armada tipo nido de abeja enchapado en cedro. Dos paños fijos. Marco de chapa plegada n°14 prepintada color negro satinado. Incluso herrajes, tres bisagras a munición reforzadas por hoja, cerradura de seguridad, manijas y bocallaves del tipo pesado bronce platil.	ud	8.00	\$ 54,806.29	\$ 438,450.32	0.43%	
21.01.02	PC 02 - 0,90 x 2,10 m. - Puerta placa de una hoja de abrir con estructura bastidor de listones de madera armada tipo nido de abeja enchapado en cedro. Marco de chapa plegada n°14 prepintada color negro satinado. Incluso herrajes, tres bisagras a munición reforzadas por hoja, cerradura de seguridad, manijas y bocallaves del tipo pesado bronce platil.	ud	2.00	\$ 27,414.92	\$ 54,829.84	0.05%	
21.01.03	PC 03 - 0,70 x 2,10 m. - Puerta placa de una hoja de abrir con estructura bastidor de listones de madera armada tipo nido de abeja enchapado en cedro. Marco de chapa plegada n°14 prepintada color negro satinado. Incluso herrajes, tres bisagras a munición reforzadas por hoja, cerradura de seguridad, manijas y bocallaves del tipo pesado bronce platil.	ud	1.00	\$ 22,224.13	\$ 22,224.13	0.02%	

FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		Incidencia porcentual	
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item		Precio Rubro
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 12,812,167.86	12.43%
22.01	CIRCUITOS DE ALUMBRADO						
22.01.01	Boca de iluminación completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	380.00	\$ 9,582.93	\$ 3,641,513.40		3.53%
22.02	CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE						
22.02.01	Boca de tomacorriente para usos generales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	128.00	\$ 8,433.99	\$ 1,079,550.72		1.05%
22.02.03	Boca de tomacorriente para usos especiales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 1"	boca	12.00	\$ 10,790.20	\$ 129,482.40		0.13%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						
22.03.04	Tablero exterior metálico para veinte bocas, DIN estanco, 300x450x100. "Gabexel" o similar e equivalente	ud	1.00	\$ 13,815.68	\$ 13,815.68		0.01%
22.03.05	Tablero exterior metálico para treinta y seis bocas, DIN estanco, 300x600x100. "Gabexel" o similar e equivalente	ud	1.00	\$ 16,749.65	\$ 16,749.65		0.02%
22.03.10	Gabinete modular de chapa DWG N° 16 de 600x450x225 mm, "Gen Rod" o similar equivalente	ud	3.00	\$ 25,073.41	\$ 75,220.23		0.07%
22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.01	Interruptor termomagnético bipolar 2x10 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	30.00	\$ 4,188.05	\$ 125,641.50		0.12%
22.04.02	Interruptor termomagnético bipolar 2x16 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	28.00	\$ 4,188.05	\$ 117,265.40		0.11%
22.04.07	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x16 A 6 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	4.00	\$ 7,131.04	\$ 28,524.16		0.03%
22.04.10	Interruptor termomagnético tetrapolar 4x50 A, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	2.00	\$ 11,615.28	\$ 23,230.56		0.02%
22.04.24	Disyutor diferencial tetrapolar 4x25 A, 30 mA tipo ID Si "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	8.00	\$ 43,338.06	\$ 346,704.48		0.34%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.01	Artefacto de iluminación "Slim Light" CTA 254, Acrílico 2x54W de Lucciola o similar equivalente	ud	275.00	\$ 18,377.10	\$ 5,053,702.50		4.90%
22.05.02	Artefacto de iluminacion "Top 40W" Lucciola o similar equivalente	ud	99.00	\$ 3,737.65	\$ 370,027.35		0.36%
22.05.03	Artefacto de iluminacion "Sinergy" de Lucciola, 2x36 w	ud	6.00	\$ 4,491.72	\$ 26,950.32		0.03%
22.09	REDES INFORMÁTICAS						
22.09.01	Instalación de boca de datos completa, formada por conducción en pisocanal, incluso accesorios, cableado UTP categoria 6.	ud	78.00	\$ 18,288.74	\$ 1,426,521.72		1.38%

FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
22.10	SEGURIDAD Y EMERGENCIAS						
22.10.01	Instalación de boca para sensores	ud	26.00	\$ 5,246.47	\$ 136,408.22		0.13%
22.10.05	Luz de emergencia 1x20 wats, autonomía 3,5 a 7 hs. "Atomlux" o similar	ud	18.00	\$ 6,015.67	\$ 108,282.06		0.11%
22.10.07	Cartel tipo Led "Salida", Gammasonic o similar equivalente	ud	8.00	\$ 3,261.05	\$ 26,088.40		0.03%
22.11	VARIOS						
22.11.03	Tendido de cable subterráneo de 4x6 mm²	ml	8.00	\$ 1,078.53	\$ 8,628.24		0.01%
22.11.05	Tendido de cable subterráneo de 4x16 mm² + LXPE	ml	23.00	\$ 2,515.69	\$ 57,860.87		0.06%
23	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 3,425,317.34	3.32%
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.01	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,013 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	14.45	\$ 1,363.61	\$ 19,704.16		0.02%
23.01.02	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,019 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	17.70	\$ 1,416.75	\$ 25,076.48		0.02%
23.01.03	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,025 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	17.95	\$ 1,692.55	\$ 30,381.27		0.03%
23.01.11	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,013 m	ud	3.00	\$ 3,740.19	\$ 11,220.57		0.01%
23.01.12	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,019 m	ud	2.00	\$ 3,740.19	\$ 7,480.38		0.01%
23.02	DESAGÜES CLOACALES Y VENTILACIONES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.02.02	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 110 mm	ml	16.00	\$ 911.85	\$ 14,589.60		0.01%
23.02.03	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 63 mm	ml	36.80	\$ 1,228.94	\$ 45,224.99		0.04%
23.02.05	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 40 mm	ml	6.70	\$ 848.66	\$ 5,686.02		0.01%
23.02.06	Pileta de piso sifónica 63 mm, acometidas múltiples ø 40 mm	ud	5.00	\$ 2,193.18	\$ 10,965.90		0.01%
23.03	DESAGÜES PLUVIALES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.03.01	Bajada de pluviales en caño de PVC ø 110 mm, espesor 3,2	ml	150.00	\$ 3,484.10	\$ 522,615.00		0.51%
23.03.02	Conductal de PVC 110 mm esp: 3,2 mm, incluso parte proporcional de accesorios, pegamento y material menor	ml	115.00	\$ 2,839.16	\$ 326,503.40		0.32%
23.04	ARTEFACTOS Y BRONCERÍA						
23.04.01	Pileta de acero inoxidable, confeccionadas en chapa de acero inoxidable plegada calidad AISI 304 de 1,25 mm. de espesor y estructura de tubos de hierro, según detalle. o similar equivalente	ud	12.00	\$ 154,161.19	\$ 1,849,934.28		1.79%
23.04.04	Grifería monocomando tipo industrial	ud	12.00	\$ 43,563.92	\$ 522,767.04		0.51%
23.07	CÁMARAS DE INSPECCIÓN Y OTROS						
23.07.02	Cámara inspección 0,60 x 0,60 m	ud	2.00	\$ 16,584.12	\$ 33,168.24		0.03%

FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
26	AIRE ACONDICIONADO					\$ 6,719,425.64	6.52%
26.01	AIRE ACONDICIONADO CENTRAL						
26.01.07	Redes de conductos para impulsión y retorno en seccioes rectangulares, revestida con panel de lana de vidrio, lámina de aluminio, malla de fibra de vidrio, incluye transporte, montaje y accesorios de soporte	ml	14.00	\$ 275,460.63	\$ 3,856,448.82		3.74%
26.02	AIRE ACONDICIONADO INDIVIDUAL						
26.02.04	Split frío-calor modelo Waira 6000 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	14.00	\$ 152,938.96	\$ 2,141,145.44		2.08%
26.03	VARIOS						
26.03.01	Reubicación de Equipo compacto condensación por aire tipo ROOF-TOP	ud	2.00	\$ 360,915.69	\$ 721,831.38		0.70%
27	ASCENSORES Y MONTACARGAS					\$ 10,208,736.04	9.90%
27.01	ASCENSORES						
27.01.04	Ascensor hidráulico tres paradas (Planta baja y dos pisos). Capacidad 1000 kg, medida de cabina con puertas aptas para discapacitados y doble puerta automáticas en cabina y pisos.	ud	1.00	\$ 10,208,736.04	\$ 10,208,736.04		9.90%
28	SERVICIOS CONTRA INCENDIO Y SEGURIDAD					\$ 706,402.22	0.69%
28.01	CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
28.01.01	Cañerías y accesorios de hierro galvanizado ø 3"	ml	14.00	\$ 14,779.98	\$ 206,919.72		0.20%
28.02	NICHOS PARA HIDRANTES Y ACCESORIOS						
28.02.02	Boca de incendio, formada por válvula, gabinete, lanza, manguera de lino y llave de ajuste. Tamaño de gabinete 60x65x20 cm.	ud	3.00	\$ 4,014.70	\$ 12,044.10		0.01%
28.03	EXTINGUIDORES						
28.03.01	Matafuego a base de polvo químico, ABC 5 Kg, provisión y montaje	ud	10.00	\$ 13,780.81	\$ 137,808.10		0.13%
28.03.02	Matafuego a base de polvo químico, BC 3,5 Kg, provisión y montaje	ud	10.00	\$ 34,963.03	\$ 349,630.30		0.34%
30	PINTURA					\$ 2,755,011.65	2.67%
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	316.15	\$ 950.56	\$ 300,519.54		0.29%
30.02	MUROS INTERIORES						
30.02.01	Látex en paramentos verticales interiores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fondo y tres de terminación	m²	785.60	\$ 954.99	\$ 750,240.14		0.73%

FACULTAD DE BELLAS ARTES							
Obra: Etapa IV - Completamiento ala calle 9							
Expediente:		sep-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
30.03	CIELORRASOS						
30.03.02	Látex para cielorrasos. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y tres manos de terminación	m²	1,575.40	\$ 1,081.79	\$ 1,704,251.97		1.65%
31	OBRAS VARIAS					\$ 621,379.80	0.60%
31.02	VARIOS						
31.02.09	M 01 - 2,40 x 0,80 m - Mesa de trabajo con estructura de tubos cuadrados 60x60mm e: 2mm, incluso mesada gris mara, según planos y memoria	ud	4.00	\$ 65,875.80	\$ 263,503.20		0.26%
31.02.13	BL 01 - 2,40 x 0,80 - Bacha de lavado, con tapa mesada inoxidable 304 - 1,5mm, o similar equivalente según memoria y especificaciones tecnicas, incluye pileta de chapa plegada acero AISI 304 de 1.25mm	ud	4.00	\$ 89,469.15	\$ 357,876.60		0.35%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 1,020,729.32	0.99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1.00	\$ 1,020,729.32	\$ 1,020,729.32		0.99%
	TOTAL					\$ 103,094,771.00	100.00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **CIENTO TRES MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO CON 00/100.**